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PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA PROVISIÓN DE ONCE PLAZAS DE POLICIA 
DEL CUERPO DE POLICIA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE GALAPAGAR 
(MADRID), POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN TURNO LIBRE 

 
 

El Tribunal Calificador de las pruebas de las pruebas selectivas para cubrir mediante concurso-
oposición, turno libre, de once plazas de Policia del Cuerpo de Policia Local del Ayuntamiento 
de Galapagar, en sesión celebrada el día 17 de septiembre de 2024, ha adoptado el siguiente 
acuerdo: 

Primero: Resolver las alegaciones presentadas a la calificación provisional correspondiente al 
tercer ejercicio de la fase de oposición, pruebas físicas, celebrada con fecha 5 de septiembre 
de 2024, con la preceptiva notificación individual a cada una de las personas interesadas. 

Segundo: Publicar las marcas y la calificación definitiva de los aspirantes correspondientes al 
tercer ejercicio de la fase oposición, pruebas físicas, celebrada con fecha 5 de septiembre de 
2024, y que se adjunta como ANEXO I. 

 

En Galapagar, en la fecha que consta impresa en la firma digital al margen del documento. 

La Secretaría del Tribunal Calificador, Núria Gil Galán (firmado digitalmente) 

 



 

        

Gestión Documental: Exp: 12680/2024 *CBND4089284* 

    Pza del Presidente Adolfo Suárez- 28260 Galapagar (Madrid) 
                                                             Tel: 91 858 78 00 Fax: 91 858 08 07                                        
                 web: http://www.galapagar.es 

 

Marcas: 

NÚM. NOMBRE DNI 
Marca 

Velocidad 
60m. 

Marca 
Lanzamiento 

balón 

Marca Salto 
longitud 

Marca 
Resistencia 

800m. 

Marca 
Natación 

25m. 
1 AYLLON HERNANDEZ, JESUS ***1936** 7,69 7,39 2,48 2,28 15,86 
2 BLAZQUEZ SEVILLA, ALICIA ***6817** 9,08 7,25 1,94 3,08 24,55 
3 BURGUEÑO TORRES, AURELIO ***7922** 8,58 6,99 2,31 2,46 18,08 
4 CASTRO NADAL, JOSE MANUEL ***0827** 7,73 7,68 2,72 2,18 14,99 
5 CHI VAZ, DAVID ***0167** 7,39 8,65 2,87 2,16 15,65 
6 CURRAS CUEVAS, ELENA ***6550** 8,99 7,29 2,22 3,06 19,95 
7 DALMAU MENA, ADRIANA ***3705** 8,45 6,66 2,19 2,57 20,03 
8 DAVILA PRIETO, LAURA ***0273** 9,09 6,11 1,94 2,49 17,57 
9 DEL CASTILLO VELAZQUEZ, MARIA ISABEL ***8778** 9,10 8,30 2,08 3,11 16,56 

10 DEL RIO FRIAS, ALVARO ***0666** 7,67 7,73 2,62 2,25 18,27 
11 DIEZ PEDRAZA, ALEJANDRO ***6910** 8,04 7,26 2,43 2,34 16,25 
12 DOMINGUEZ GONZALEZ, FCO. JAVIER ***0558** No presentado No presentado No presentado No presentado No presentado 
13 FERNANDEZ COLIAS, AITANA ***7455** 8,53 8,33 2,25 2,32 16,25 
14 FUENTES PIEDEHIERRO ROCIO ***9242** 9,52 5,96 1,97 3,21 19,82 
15 GARCIA ARANDA, FELIX ***6697** No presentado No presentado No presentado No presentado No presentado 
16 GARCIA FERNANDEZ, DANIEL ***0405** 7,59 7,70 2,61 2,26 16,35 
17 GARCIA FRUTOS MIGUEL ***1750** 8,16 6,38 2,51 2,49 18,35 
18 GARCIA ROJO, ADRIAN LUIS ***8318** 7,56 6,84 2,79 2,15 16,69 
19 GARCIA SERRANO, CAROLINA ***8548** 9,17 7,04 2,17 3,02 19,16 
20 GOMEZ SANCHEZ, ALVARO ***5318** No presentado No presentado No presentado No presentado No presentado 
21 GORDO TELLO, IVAN MANUEL ***4504** 8,47 7,39 2,67 2,27 16,34 
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22 LARENA RIBALDA, ALEJANDRO ***2633** 7,50 7,99 2,60 2,36 15,58 
23 LOPEZ MUÑOZ, ALBA MARIA ***9502** 9,21 5,92 2,04 3,15 17,76 
24 MANSO GARCIA, GABRIEL ***7190** 7,71 9,96 2,90 2,19 18,79 
25 MERINO ALVAREZ, ESTHER ***0054** No presentado No presentado No presentado No presentado No presentado 
26 MESTOUR REDONDO, NABIL ***4659** 7,36 8,75 2,86 2,21 14,84 
27 MOLINA REPOLLO, CARLOS ***4806** 8,15 7,28 2,61 2,41 15,23 
28 MORALES SANCHEZ, MARIO ***7888** 8,42 8,38 2,24 2,59 19,14 
29 MUNDILLA SALAMANCA, ANDRES ***6236** 7,37 6,17 2,70 2,22 16,64 
30 PEREIRA PÉREZ, JORGE ***6966** 8,11 9,74 2,65 2,29 13,43 
31 PORTILLO NIETO, JESUS MIGUEL ***4506** 7,69 8,86 2,95 2,26 13,91 
32 RECIO DE TENA, ROBERTO ***0189** 8,34 7,81 2,40 2,22 16,45 
33 RELAÑO CASTRO, MANUEL ***9911** 7,69 8,31 2,48 2,26 17,17 
34 SANCHEZ MONTOYA, JONHATAN ***6314** 8,44 7,57 2,30 2,26 17,88 
35 SOLANO LUCHENA, SERGIO ***3105** No presentado No presentado No presentado No presentado No presentado 
36 SOLERA MARTIN, IVAN ***8475** 7,45 6,98 2,82 2,25 15,66 
37 SOTOMAYOR FERRERA, MONICA ***7546** No presentado No presentado No presentado No presentado No presentado 
38 TERRADILLOS SUAREZ, FRANCISCO ***1949** 7,77 8,40 2,46 2,25 13,25 
39 UBIERNA JIMENEZ, GUILLERMO ***1072** 8,80 9,54 2,85 2,49 15,61 
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Puntuaciones y calificación: 

 
 

NUM. NOMBRE DNI 
Punt. 

Velocidad 
60m. 

Punt. 
balón 

Punt. 
longitud 

Punt. 
Resistencia 

800m. 

Punt. 
Natación  

PUNTUACIÓN 
TOTAL MEDIA 

 

1 AYLLON HERNANDEZ, JESUS ***1936** 8 6 6 7 7 34 6,8  

2 BLAZQUEZ SEVILLA, ALICIA ***6817** 8 6 5 7 5 31 6,2  

3 BURGUEÑO TORRES, AURELIO ***7922** 6 6 5 5 7 29 5,8  

4 CASTRO NADAL, JOSE MANUEL ***0827** 8 7 7 7 8 37 7,4  

5 CHI VAZ, DAVID ***0167** 9 8 8 8 7 40 8  

6 CURRAS CUEVAS, ELENA ***6550** 8 6 6 7 7 34 6,8  

7 DALMAU MENA, ADRIANA ***3705** 9 6 6 8 7 35 7,2  

8 DAVILA PRIETO, LAURA ***0273** 8 5 5 8 8 34 6,8  

9 DEL CASTILLO VELAZQUEZ, MARIA ISABEL ***8778** 8 7 6 6 8 35 7  

10 DEL RIO FRIAS, ALVARO ***0666** 8 7 7 7 7 36 7,2  

11 DIEZ PEDRAZA, ALEJANDRO ***6910** 7 6 6 6 7 32 6,4  

12 DOMINGUEZ GONZALEZ, FCO. JAVIER ***0558** NP NP NP NP NP NP NP  

13 FERNANDEZ COLIAS, AITANA ***7455** 9 7 7 10 8 41 8,2  

14 FUENTES PIEDEHIERRO ROCIO ***9242** 7 5 5 5 7 29 5,8  

15 GARCIA ARANDA, FELIX ***6697** NP NP NP NP NP NP NP  

16 GARCIA FERNANDEZ, DANIEL ***0405** 8 7 7 7 7 36 7,2  

17 GARCIA FRUTOS MIGUEL ***1750** 7 5 6 5 7 30 6  

18 GARCIA ROJO, ADRIAN LUIS ***8318** 8 6 8 8 7 37 7,4  

19 GARCIA SERRANO, CAROLINA ***8548** 7 6 6 7 7 33 6,6  

20 GOMEZ SANCHEZ, ALVARO ***5318** NP NP NP NP NP NP NP  
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21 GORDO TELLO, IVAN MANUEL ***4504** 6 6 7 7 7 33 6,6  

22 LARENA RIBALDA, ALEJANDRO ***2633** 8 7 7 6 8 36 7,2  

23 LOPEZ MUÑOZ, ALBA MARIA ***9502** 7 5 5 6 7 30 6  

24 MANSO GARCIA, GABRIEL ***7190** 8 9 8 7 6 38 7,6  

25 MERINO ALVAREZ, ESTHER ***0054** NP NP NP NP NP NP NP  

26 MESTOUR REDONDO, NABIL ***4659** 9 8 8 7 8 40 8  

27 MOLINA REPOLLO, CARLOS ***4806** 7 6 7 5 8 33 6,6  

28 MORALES SANCHEZ, MARIO ***7888** 6 7 5 4 6 No apto No apto  

29 MUNDILLA SALAMANCA, ANDRES ***6236** 9 5 7 7 7 35 7  

30 PEREIRA PÉREZ, JORGE ***6966** 7 9 7 6 8 37 7,4  

31 PORTILLO NIETO, JESUS MIGUEL ***4506** 8 8 9 7 8 40 8  

32 RECIO DE TENA, ROBERTO ***0189** 6 7 6 7 7 33 6,6  

33 RELAÑO CASTRO, MANUEL ***9911** 8 7 6 7 7 35 7  

34 SANCHEZ MONTOYA, JONHATAN ***6314** 6 7 5 7 7 32 6,4  

35 SOLANO LUCHENA, SERGIO ***3105** NP NP NP NP NP NP NP  

36 SOLERA MARTIN, IVAN ***8475** 8 6 8 7 7 36 7,2  

37 SOTOMAYOR FERRERA, MONICA ***7546** NP NP NP NP NP NP NP  

38 TERRADILLOS SUAREZ, FRANCISCO ***1949** 8 7 6 7 8 36 7,2  

39 UBIERNA JIMENEZ, GUILLERMO ***1072** 5 9 8 5 7 34 6,8  

 

 


